
UCHWAŁA NR XIX/46/2016
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 8 listopada 2016 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016 rok

Na podstawie art. 258 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) Rada Gminy Wielkie Oczy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 148.484,89 zł z przeznaczeniem na:

- wpłaty za wodę - 36.601,00 zł,

- refundacja z Powiatowego Urzędu Pracy kosztów wynagrodzenia pracowników interwencyjnych i 
publicznych - 25.000,00 zł,

- refundacja wydatków za media w budynkach gminnych - 30.000,00 zł,

- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - 3.200,00 zł,

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) - 400,00 zł - zwiększenia dotacji dokonano na 
podstawie Decyzji Wojewody Podkarpackiego Nr 143 z dnia 26.08.2016 r.,

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) - 53.283,89 zł - zwiększenia 
dotacji dokonano na podstawie Decyzji Wojewody Podkarpackiego Nr 143 z dnia 26.08.2016 r.

2. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 2.580,00 zł , w tym z następujących źródeł:

- subwencje ogólne z budżetu państwa - 2.580,00 zł - zmniejszenia subwencji dokonano na 
podstawie Decyzji Ministra Finansów Nr ST3.4755.69.2016 z dnia 26.09.2016 r

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 317.507,79 zł z przeznaczeniem na:

- gospodarka mieszkaniowa - 83.107,79 zł,

- administracja publiczna - 25.000,00 zł,

- oświata i wychowanie - 205.600,00 zł,

- ochrona zdrowia - 3.200,00 zł,

- kultura fizyczna - 600,00 zł.

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 228.203,90 zł , w tym z następujących źródeł:

- leśnictwo - 9.000,00 zł,

- wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 30.000,00 zł,

- transport i łączność - 103.540,32 zł,

- pomoc społeczna - 24.000,00 zł,

- gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 11.663,58 zł,

- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 50.000,00 zł.

3. Szczegółowe kwoty dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 
Załącznik Nr 1 i 2 do niniejszej Uchwały.

§ 3. 1. Zmniejsza się deficyt budżetu Gminy o kwotę 56.601,00 zł do kwoty 365.318,00 zł.

2. Źródłem pokrycia deficytu będą długoterminowe pożyczki na wyprzedzające finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej:

Id: 0B87CEED-7A0A-4B24-A6FF-764910153E05. Podpisany Strona 1



a) „Przebudowa drogi gminnej Nr 105302R „Niwa” w miejscowości Bihale Km 0+010 - Km 0+815”,

b) „Przebudowa drogi gminnej Nr 105316R ul. Krzywa w miejscowości Wielkie Oczy Km 0+000 - 
Km 0+319”,

c) „Przebudowa drogi gminnej Nr 105331R „Hydrofornia” w miejscowości Łukawiec Km 0+000 - 
Km 0+720”,

3. Zmniejsza się przychody budżetu Gminy o kwotę 56.601,00 zł do kwoty 398.068,00 zł, z 
tego:

- § 903 - „Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej” w kwocie 398.068,00 zł.

4. Określa się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz emisji 
papierów wartościowych w kwocie 1.898.068,00 zł, z tego:

1) na  pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.500.000,00 
zł,

2) na wyprzedzające finansowanie zadań w kwocie 398.068,00 zł, w tym na :

a) „Przebudowa drogi gminnej Nr 105302R „Niwa” w miejscowości Bihale Km 0+010 - Km 
0+815” w kwocie 162.743,00 zł,

b) „Przebudowa drogi gminnej Nr 105316R ul. Krzywa w miejscowości Wielkie Oczy Km 0+000 
- Km 0+319” w kwocie 50.956,00 zł,

c) „Przebudowa drogi gminnej Nr 105331R „Hydrofornia” w miejscowości Łukawiec Km 0+000 - 
Km 0+720” w kwocie 184.369,00 zł,

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Antoni Mach

Id: 0B87CEED-7A0A-4B24-A6FF-764910153E05. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/46/2016

Rady Gminy Wielkie Oczy

z dnia 8 listopada 2016 r.

Zestawienie dochodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej

Zwiększenie dochodów

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziały, paragrafu/ Kwota
w zł

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 36.601,00

40002 Dostarczanie wody 36.601,00
0830 Wpływy z usług 36.601,00

- wpłaty za wodę - 36.601,00 zł
700 Gospodarka mieszkaniowa 30.000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30.000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 30.000,00

- refundacja wydatków za media w budynkach gminnych 
- 30.000,00 zł

750 Administracja publiczna 25.000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25.000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 25.000,00
- refundacja z Powiatowego Urzędu Pracy kosztów 
wynagrodzenia pracowników interwencyjnych i 
publicznych - 25.000,00 zł

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 3.200,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 3.200,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 3.200,00

758 Różne rozliczenia 53.683,89
75814 Różne rozliczenia finansowe 53.683,89

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 400,00
- zwrot części wydatków bieżących w ramach funduszu 
sołeckiego poniesionych w 2015 roku - 400,00 zł

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 53.283,89
- zwrot części wydatków majątkowych w ramach 
funduszu sołeckiego poniesionych w 2015 roku - 
53.283,89 zł

Razem: 148.484,89

Id: 0B87CEED-7A0A-4B24-A6FF-764910153E05. Podpisany Strona 1



Zmniejszenie dochodów

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziały, paragrafu/ Kwota
w zł

758 Różne rozliczenia 2.580,00
75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2.580,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2.580,00
Razem: 2.580,00

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Antoni Mach

Id: 0B87CEED-7A0A-4B24-A6FF-764910153E05. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/46/2016

Rady Gminy Wielkie Oczy

z dnia 8 listopada 2016 r.

Zestawienie wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej

Zwiększenie wydatków

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziały, paragrafu/ Kwota
w zł

700 Gospodarka mieszkaniowa 83.107,79
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 83.107,79

4260 Zakup energii 3.507,79
4300 Zakup usług pozostałych 19.600,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60.000,00

- opracowanie koncepcji architektonicznej i 
dokumentacji  projektowej dla zadania pt.: „Rozwój 
funkcjonalności instytucji kultury w Gminie Wielkie Oczy 
poprzez przebudowę infrastruktury oraz zakup 
wyposażenia” - 60.000,00 zł

750 Administracja publiczna 25.000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25.000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25.000,00
801 Oświata i wychowanie 205.600,00

80101 Szkoły podstawowe 137.000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 127.000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10.000,00

80110 Gimnazja 57.000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50.500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6.500,00

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 4.600,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3.650,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 950,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i 
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 7.000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6.000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.000,00

851 Ochrona zdrowia 3.200,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3.200,00

4300 Zakup usług pozostałych 3.200,00
926 Kultura fizyczna 600,00

92601 Obiekty sportowe 600,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00
4260 Zakup energii 200,00

Razem: 317.507,79

Id: 0B87CEED-7A0A-4B24-A6FF-764910153E05. Podpisany Strona 1



Zmniejszenie wydatków

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziały, paragrafu/ Kwota
w zł

020 Leśnictwo 9.000,00
02001 Gospodarka leśna 9.000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9.000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 30.000,00

40002 Dostarczanie wody 30.000,00
4260 Zakup energii 20.000,00
4300 Zakup usług pozostałych 5.000,00
4430 Różne opłaty i składki 5.000,00

600 Transport i łączność 103.540,32
60016 Drogi publiczne gminne 103.540,32

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15.000,00
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 105331R 
„Hydrofornia” w miejscowości Łukawiec km 0+000 - km 
0+720” zadanie realizowane w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (nadzór 
inwestorski - wydatki niekwalifikowane) - 7.000,00 zł
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 105316R ul. Krzywa w 
miejscowości Wielkie Oczy km 0+000 - km 0+319” 
zadanie realizowane w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (nadzór 
inwestorski - wydatki niekwalifikowane) - 3.000,00 zł
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 105302R „Niwa” w 
miejscowości Bihale km 0+010 - km 0+815” zadanie 
realizowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 (nadzór inwestorski - 
wydatki niekwalifikowane) - 5.000,00 zł

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56.601,00
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 105331R 
„Hydrofornia” w miejscowości Łukawiec km 0+000 - km 
0+720” zadanie realizowane w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - 
15.801,00 zł
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 105316R ul. Krzywa w 
miejscowości Wielkie Oczy km 0+000 - km 0+319” 
zadanie realizowane w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - 11.658,00 zł
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 105302R „Niwa” w 
miejscowości Bihale km 0+010 - km 0+815” zadanie 
realizowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 - 29.142,00 zł

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31.939,32
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 105331R 
„Hydrofornia” w miejscowości Łukawiec km 0+000 - km 
0+720” zadanie realizowane w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (wkład 
własny) - 14.618,20 zł
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 105316R ul. Krzywa w 
miejscowości Wielkie Oczy km 0+000 - km 0+319” 

Id: 0B87CEED-7A0A-4B24-A6FF-764910153E05. Podpisany Strona 2



zadanie realizowane w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (wkład własny) - 
3.663,57 zł
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 105302R „Niwa” w 
miejscowości Bihale km 0+010 - km 0+815” zadanie 
realizowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 (wkład własny) - 13.657,55 
zł

852 Pomoc społeczna 24.000,00
85202 Domy pomocy społecznej 12.000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
dla innych jednostek samorządu terytorialnego 12.000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 4.000,00
3110 Świadczenia społeczne 4.000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 8.000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6.638,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.199,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 163,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11.663,58
90013 Schroniska dla zwierząt 1.000,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 1.000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 9.663,58
4260 Zakup energii 9.663,58

90095 Pozostała działalność 1.000,00
4300 Zakup usług pozostałych 1.000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50.000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25.000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 25.000,00
- dotacja podmiotowa dla Centrum Kultury w Wielkich 
Oczach - 25.000,00 zł

92116 Biblioteki 25.000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 25.000,00
- dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Wielkich Oczach - 25.000,00 zł

Razem: 228.203,90

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Antoni Mach

Id: 0B87CEED-7A0A-4B24-A6FF-764910153E05. Podpisany Strona 3




